



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О рассмотрении инициативы проведения 

опроса граждан в городе Иркутске


Принято на   30  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

По результатам изучения обращения директора Фонда общественного 
контроля «В поле зрения» о проведении опроса граждан в городе Иркутске на 
тему «Как Вы считаете, необходим ли Иркутску новый генеральный план 
города?» от 22 апреля 2021 года, учитывая заключение мэра города Иркутска 
от 22 июня 2021 года № 359-72-183/21 и финансовое обоснование к нему, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области 2 марта 2016 года № 7-ОЗ  
«Об основах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 
образованиях Иркутской области», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Порядком назначения и проведения опроса граждан в городе Иркутске, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 27 мая 2016 года  
№ 006-20-220345/6, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Отказать в назначении опроса граждан в городе Иркутске на тему 
«Как Вы считаете, необходим ли Иркутску новый генеральный план города?» 
в виду несоответствия обращения директора Фонда общественного 
контроля «В поле зрения» о проведении опроса граждан в городе Иркутске 
требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области 2 марта 2016 года № 7-ОЗ «Об 
основах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 
образованиях Иркутской области» и Порядком назначения и проведения 
опроса граждан в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 27 мая 2016 года № 006-20-220345/6, в части вопроса, 
подлежащего вынесению на опрос.


2. Аппарату Думы города Иркутска не позднее 5 календарных дней со 
дня принятия настоящего Решения информировать в письменной форме 
директора Фонда общественного контроля «В поле зрения» об отказе в 
назначении опроса граждан в городе Иркутске на тему «Как Вы считаете, 




3

необходим ли Иркутску новый генеральный план города?» с указанием 
причины (причин) отказа и приложением копии настоящего Решения.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить в установленном порядке официальное опубликование 
настоящего Решения не позднее 10 календарных дней, следующих за днем 
принятия настоящего Решения.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  1   »       октября       2021г.

№ 007 - 20 - 030325/1



